[bookmark: _GoBack]Indicação n° 1934/2017
Senhor Presidente:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, requer nos termos regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte Indicação:

Assunto: Solicita que a Casa dos Conselhos informe ao Legislativo, a composição dos membros de cada Conselho Municipal, bem como as alterações em suas composições quando houver.
Justificativa: Em exercício ao direito da função fiscalizatória e legislativa atribuída pela Constituição Federal e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.
Indicação: Que a Casa dos Conselhos do município, informe ao Legislativo e em especial a esse vereador, a composição dos membros de cada conselho já constituído e adotar procedimentos para informar sempre que houver alteração no quadro.
Para os Conselhos que se encontram ainda em fase de construção, informar sua composição após a posse dos membros.
Requer que a presente Indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				Valinhos, 27 de julho de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU
		Vereador PDT

Indicação n

°

1934

/2017

Senhor Presidente:

O Vereador

ALÉCIO MAESTRO CAU,

requer nos termos

regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte

Indicação:

Assunto

:

Solicita

que a Casa dos Conselhos informe ao Legislativo,

a composição

dos membros de cada Conselho Municipal, bem como as alterações em suas

composições quando houver.

Justificativa:

E

m

exercício ao direito da

função fiscalizatória

e legislativa

atribuída

pela

Constituição Federa

l e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.

Indicação:

Que a Casa dos Conselhos do município

, informe ao Legislativo

e em

especial a esse vereador, a composição

dos membros

de cada conselho

já

constituído

e

adotar procedimentos para

informar sempre que houver alteração no

quadro.

Para os

Conselhos que se encontram ainda em fase de construção

, informar

sua

composição após a posse dos membros.

Requer que a presente Indicação

não

seja arqu

ivada sem o prévio conhecimento

deste Vereador,

encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do

processo administrativo.

Valinhos,

27

de julh

o

de 2017

ALÉCIO MAESTRO CAU

Vereador PDT

        Indicação n °   1934 /2017   Senhor Presidente:               O Vereador     ALÉCIO MAESTRO CAU,  requer nos termos  regimentais seja aprovada e encaminhada ao Exmo Prefeito Municipal a seguinte  Indicação:     Assunto :   Solicita  que a Casa dos Conselhos informe ao Legislativo,  a composição  dos membros de cada Conselho Municipal, bem como as alterações em suas  composições quando houver.     Justificativa:  E m   exercício ao direito da   função fiscalizatória  e legislativa  atribuída  pela  Constituição Federa l e Lei Orgânica de Valinhos a esse Vereador.   Indicação:   Que a Casa dos Conselhos do município , informe ao Legislativo   e em  especial a esse vereador, a composição  dos membros  de cada conselho  já  constituído  e   adotar procedimentos para   informar sempre que houver alteração no  quadro.    Para os   Conselhos que se encontram ainda em fase de construção , informar  sua  composição após a posse dos membros.   Requer que a presente Indicação  não   seja arqu ivada sem o prévio conhecimento  deste Vereador,   encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do  processo administrativo.                     Valinhos,  27   de julh o   de 2017                 ALÉCIO MAESTRO CAU         Vereador PDT